Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

ATO DO GOVERNO/MT/02122/2023                                    DE: 19/06/2023

O GOVERNADOR DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais,

Resolve: NOMEAR

ADEMIR SOARES DE AMORIM SILVA, Matrícula 138374/2, RG 1******8, para exercer o Cargo em Comissão de Direção
Geral e Assessoramento, Nível DGA-5 SERVIDOR, de ASSESSOR TECNICO II, da (o) UNIDADE DE ASSESSORIA, da
(o) DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRANSITO, a partir de 01/06/2023.

ALEXANDRE FRANCA DA SILVA, Matrícula 225952/1, RG 1******4, para exercer o Cargo em Comissão de Direção Geral
e Assessoramento, Nível DGA-9 SERVIDOR, de ASSISTENTE TECNICO II, da (o) GABINETE DO SECRETARIO
ADJUNTO DE JUSTICA, da (o) SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANCA PUBLICA, a partir de 01/06/2023.

ALEXANDRE MORAIS FRANCO, Matrícula 95672/1, RG 1******0, para exercer o Cargo em Comissão de Direção Geral e
Assessoramento, Nível DGA-6 SERVIDOR, de DELEGADO REGIONAL, da (o) DELEGACIA REGIONAL DE PONTES E
LACERDA, da (o) POLICIA JUDICIARIA CIVIL, a partir de 01/06/2023.

ANITA RICARDA DA SILVA, Matrícula 97544/1, RG 0******1, para exercer o Cargo em Comissão de Direção Geral e
Assessoramento, Nível DGA-5 SERVIDOR, de COORDENADOR, da (o) COORDENADORIA DE TRANSPLANTES, da (o)
SECRETARIA DE ESTADO DE SAUDE, a partir de 02/06/2023.

CLAUDIELLY MIRIANY DOS REIS COSTA, Matrícula 313329/4, RG 2******8, para exercer o Cargo em Comissão de
Direção Geral e Assessoramento, Nível DGA-6, de GESTOR DE PROJETOS ESPECIALIZADOS NIVEL V, da (o)
SUPERINTENDENCIA AMBIENTAL DE OBRAS, da (o) SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E
LOGISTICA, a partir de 12/06/2023.

ELAINE LESCANO DE MORAIS, Matrícula 328419/1, RG 0******3, para exercer o Cargo em Comissão de Direção Geral e
Assessoramento, Nível DGA-6, de GERENTE, da (o) GERENCIA DE GESTAO DE PESSOAS, da (o) SECRETARIA DE
ESTADO DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO, a partir de 12/06/2023.

EMMY KELLY SOUSA AZEVEDO, Matrícula 302845/2, RG 2******6, para exercer o Cargo em Comissão de Direção Geral
e Assessoramento, Nível DGA-5, de CHEFE GABINETE, da (o) GABINETE DE DIRECAO, da (o) INSTITUTO  DE
ASSISTENCIA  SAUDE DOS SERVIDORES MT, a partir de 01/06/2023.

ESTELA SERAGLIO FURRER, Matrícula 80784/3, RG 4******2, para exercer o Cargo em Comissão de Direção Geral e
Assessoramento, Nível DGA-5 SERVIDOR, de COORDENADOR, da (o) COORDENADORIA DE GESTAO PEDAGOGICA,
da (o) SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO, a partir de 12/06/2023.

GISELA LUISA PIETZSCH, Matrícula 48840/1, RG 2******9, para exercer o Cargo em Comissão de Direção Geral e
Assessoramento, Nível DGA-6 SERVIDOR, de GERENTE REGIONAL, da (o) GERENCIA REGIONAL NORTE DE
ATENDIMENTO AO CONTRIBUINTE, da (o) SECRETARIA  DE ESTADO DE FAZENDA, a partir de 01/06/2023.

JOELSON CARDOZO DE ARRUDA, Matrícula 308072/4, RG 2******0, para exercer o Cargo em Comissão de Direção
Geral e Assessoramento, Nível DGA-5, de COORDENADOR, da (o) COORDENADORIA DE CONTROLE AMBIENTAL DE
OBRAS, da (o) SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGISTICA, a partir de 12/06/2023.

KACIANA PRATA GONCALVES DE ARRUDA, Matrícula 328302/1, RG 0******6, para exercer o Cargo em Comissão de
Direção Geral e Assessoramento, Nível DGA-2, de ASSESSOR ESPECIAL I, da (o) UNIDADE DE ASSESSORIA, da (o)
SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGISTICA, a partir de 12/06/2023.

LILIAN MARA ALBUQUERQUE FELICIO, Matrícula 225411/1, RG 1******0, para exercer o Cargo em Comissão de Direção
Geral e Assessoramento, Nível DGA-6 SERVIDOR, de ADVOGADO GERAL, da (o) ADVOGACIA GERAL DO DETRAN, da
(o) DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRANSITO, a partir de 01/06/2023.

LOURENCO CAETANO DO NASCIMENTO JUNIOR, Matrícula 297153/4, RG 2******8, para exercer o Cargo em Comissão
de Direção Geral e Assessoramento, Nível DGA-4, de ASSESSOR ESPECIAL II, da (o) UNIDADE JURIDICA, da (o)
SECRETARIA DE ESTADO DE SAUDE, a partir de 02/06/2023.

MARCELLA INES DE CAMPOS MESQUITA, Matrícula 328584/1, RG 1******0, para exercer o Cargo em Comissão de
Direção Geral e Assessoramento, Nível DGA-6, de ASSESSOR TECNICO III, da (o) GABINETE DO SECRETARIO
ADJUNTO DE TURISMO, da (o) SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO, a partir de
12/06/2023.

MARCOS VINICIUS PEREIRA DA SILVA, Matrícula 272323/6, RG 1******0, para exercer o Cargo em Comissão de Direção
Geral e Assessoramento, Nível DGA-6, de GERENTE, da (o) GERÊNCIA DE AQUISIÇÕES E CONTRATOS, da (o)
INSTITUTO  DE ASSISTENCIA  SAUDE DOS SERVIDORES MT, a partir de 01/06/2023.

MARIA EDUARDA FIGUEIREDO DA LUZ, Matrícula 251740/1, RG 2******4, para exercer o Cargo em Comissão de
Direção Geral e Assessoramento, Nível DGA-5 SERVIDOR, de COORDENADOR, da (o) COORDENADORIA
ADMINISTRATIVA, da (o) INSTITUTO  DE ASSISTENCIA  SAUDE DOS SERVIDORES MT, a partir de 01/06/2023.

NAYARA FERNANDA TAKAHARA DA CRUZ CARVALHO, Matrícula 244464/6, RG 2******3, para exercer o Cargo em
Comissão de Direção Geral e Assessoramento, Nível DGA-4, de CHEFE DE UNIDADE II, da (o) UNIDADE DE
COMUNICAÇÃO, da (o) INSTITUTO  DE ASSISTENCIA  SAUDE DOS SERVIDORES MT, a partir de 01/06/2023.

RAYANNA SUELEN DE OLIVEIRA SILVA, Matrícula 307906/2, RG 2******9, para exercer o Cargo em Comissão de
Direção Geral e Assessoramento, Nível DGA-5, de COORDENADOR, da (o) COORDENADORIA DE GESTÃO
ADMINISTRATIVA E OPERACIONAL, da (o) SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTAO, a partir de
07/06/2023.

REGIANE CLAUDIA DE SOUZA, Matrícula 328467/1, RG 1******3, para exercer o Cargo em Comissão de Direção Geral e
Assessoramento, Nível DGA-6, de GERENTE, da (o) GERENCIA FINANCEIRA, da (o) SECRETARIA DE ESTADO DE
DESENVOLVIMENTO ECONOMICO, a partir de 12/06/2023.

ROSELANE BARBOSA DE FRANCA, Matrícula 251982/1, RG 1******5, para exercer o Cargo em Comissão de Direção
Geral e Assessoramento, Nível DGA-8 SERVIDOR, de ASSISTENTE TECNICO I, da (o) UNIDADE DE ASSESSORIA, da
(o) SECRETARIA  DE ESTADO DE FAZENDA, a partir de 01/06/2023.

SOLANGE MARIA ROCHA DE CAMARGO, Matrícula 248519/1, RG 2******8, para exercer o Cargo em Comissão de
Direção Geral e Assessoramento, Nível DGA-6 SERVIDOR, de ASSESSOR TECNICO III, da (o) SUPERINTENDENCIA DE
AQUISICOES E CONTRATOS, da (o) CASA CIVIL, a partir de 01/06/2023.

THIAGO CLEMENTINO FERREIRA, Matrícula 328287/1, RG 1******4, para exercer o Cargo em Comissão de Direção
Geral e Assessoramento, Nível DGA-6, de ASSESSOR TECNICO III, da (o) UNIDADE DE ASSESSORIA, da (o)
SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO, a partir de 12/06/2023.

VITOR ARRUDA DE MIRANDA, Matrícula 281937/6, RG 0******6, para exercer o Cargo em Comissão de Direção Geral e
Assessoramento, Nível DGA-5, de COORDENADOR, da (o) COORDENADORIA DE GESTÃO DE ATIVOS E PASSIVOS,
da (o) INSTITUTO  DE ASSISTENCIA  SAUDE DOS SERVIDORES MT, a partir de 01/06/2023.

VITOR HUGO LOURENCON, Matrícula 247062/1, RG 1******3, para exercer o Cargo em Comissão de Direção Geral e
Assessoramento, Nível DGA-5 SERVIDOR, de COORDENADOR, da (o) COORDENADORIA DE ASSISTENCIA TECNICA
E SUPORTE A USUARIOS DE TI, da (o) SECRETARIA DE ESTADO DE SAUDE, a partir de 02/06/2023.

Palácio Paiaguás, em Cuiabá-MT, 16 de Junho de 2023.

          Mauro Mendes Ferreira
          GOVERNADOR DO ESTADO DE MATO GROSSO

          Mauro Carvalho Junior
          Secretário-Chefe da Casa Civil

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: 20025068

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 20025068

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-11-06T15:32:09-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial